Putasne homo, frustra legem, dum iussit benefacere inimicis, calum meminisse bestiarum domesticarum? Si occurreris boui inimici tui, aut asino erranti. Si videris asinum odientis te facere sub onere? Quid phrasi tam rudi? Quid verbis tam simplicibus? Quid tam humili, abiectoque mandato prætendit lex? Heu in bestis inimici iussionem posuit altissimæ dilectionis. Bestiam puta inimicum tuum, asinum arbitrare, qui te odit. Bouem cornupetam existima esse, qui te persequitur; quia comparatus est iumentis insipientibus, & similis factus est illis. Quando vero boui & asino erranti? cum

D d 2 inquit

- Psal.* 39. 8. inquit lex, Asinum iacere sub onere. O errantes, ô imprudentes in populo, ô stulti aliquando sapite; odientes malum, adhaerentes bono. Bos errans est qui non recedit à malo, qui proximum suum sicut seipsum non diligit; qui putat in iniquitate, bonitatem & salutem reperire. Asinus onustus & iacens, qui pondere peccatorum pressus, malo se interimit, qui putat se proximum conculcare; Bestiam viuunt, qui te offendit, nam stultus est. Num & tu reddens malum pro malo similis efficieris illi?
- Pro.* 26. 4. *Ne respondeas stulto iuxta stultitiam suam, ne efficiaris similis.* Errans bos currit, in vanum laborat; iacet asinus onustus & æquè laborat. O for proximi si vadat, si steter, in laboribus est, in animi tristitia, in corporis molestia, & in peccatis est totus & in pœnis: prudentia enim stultorum errans est. Adite ergo vocem Domini: *Venite ad me omnes, qui laboratis, & onerati estis. Laborans bos agnoscat Dominum suum, & onustus asinus praesepe Domini sui. Venite ergo ad praesepe meum, & ego reficiam vos.* Venite & faciam vos homines, prudentiores hominum. Videte quòd ego sim solus, apud quem solum possit inueniri requies animabus vestris. *Discite à me, quia mitis sum, & humilis corde,* qui in cruce pendens oravi pro persequentibus & caluminantibus me; qua in oratione me Filiū declaravi Patris mei, qui in cœlis est. Idè enim dixit: *Pater dimitte illis, non enim sciunt, quid faciunt.* Patrem rogavi, Patrem meum rogavi, qui hi sunt filij charissimi, qui ambulant in dilectione hac, qua diligitur inimicus. Dixi. Non enim sciunt quid faciunt, quia nescius est, imprudens est, ut iumentum factus est, qui fratrem suum odit. *Ergo venite ad me, qui erratis: accedite ad me, & illuminamini, & facies vestrae non confundentur, sed erit vobis honor, & gloria, & nunc & in perpetuum. Amen.*

De operibus nostris. Quis debeat esse ipsorum scopus. De fructu ab ipsis manante. Omnia ista in tribus punctis Evangelij fundantur. Gloria mundana in operibus nostris & leuis & momentanea; honor verò Dei, & grauis & æternus.

VIRA hæc nostra, qua continuè ad mortem tendimus, sic in motu est semper, ut via sit magis, quàm domus; locus peregrinationis, quàm locus habitationis; & hoc necdum propter ipsam corruptibilitatem, qua in terram imus, unde sumpti sumus, verum etiam propter infirmitatem & instabilitatem, propter quam homo semper aliquid facit, & erga aliquid affectu suo mouetur, iuxta quod varias perambulamus vias. Et quoniam (ut ait Salomon.) Aliquorum viæ peruersæ sunt, & infames gressus eorum: prudentia, ea que cœlesti opus habemus, quæ nos per iter rectum ducat ad terminum desiderabilem. Vnde idem Salomon dicebat ibidem: *Prudentia seruabit te, ut eruaris à via mala.* Propterea Deus quoque quando eduxit Abraham de Vr Chaldæorum, non quòd duceret significauit, sed dixit ei: *Veni in terram, quam monstrabo tibi.* Ne forte illius intentio à recto declinaret, vel locum culpans, vel illum plus iustè appetens, sed totus esset in manu Domini, nihil præterea quærens, quàm diuinam voluntatem. Eisi fortè non ipse desisteret, Thare pater eius, qui non erat amicus Dei, desisteret ab itinere recto, cuius gratia annos multos substitit in via, Dom'no forsitan expectante eius mortem, antequam amico Abraham determinatum locum demonstraret. Tanti est dirigere intentionem in operibus nostris etiam bonis. En cur Dominus & legislator noster promulgans Euangelium hanc potissimum afferit doctrinam. *Attendite ne iustitiam vestram faciatis, &c.*

FERIA V. DOMINICÆ
DE SAMARITANA.
CONCIO PRIMA.

Attendite ne iustitiam vestram faciatis coram hominibus. *Mat.* 6.

2. Quoniam in opere duo potissimum attendenda sunt, ipsius substantia siue essentia, & illius finis: quia omne per se agens, agit propter finem. Propter hoc Evangelica lex, quæ docet operari congruè, hæc duo potissimum hominibus demonstravit. Operis excellentiâ proposuit Dominus & proposuit; quia suam legem super legem Moyli extulit, ostendens in sua dari perfectiora præcepta. Ideo frequens dicebat: *Audistis quia dictum est antiquis. Ego autem dico vobis.* Rectam deinde intentionem docuit, dum sic loqui aggressus est. *Attendite ne iustitiam vestram faciatis coram hominibus, ut videamini ab eis.* Lex quidem vtrumque proponebat, & bonum opus, & bonum finem; sed in medulla erat perfectio, in cortice imperfectio. De operibus iam videtur, quomodo exterius præcepta deficiebant ab Evangelica perfectione. De intentione rursus apparet, quod omnia in Dei honorè essent dirigenda; attamen temporales aut prosperitates, aut aduersitates pro retributione communiter proponebantur. Hinc iussu Dei, completo itinere per desertum, ingressuris in terram promissionis, pronuntiantur benedictiones his designatæ, qui legem audierint & obseruauerint. Maledictiones verò his, qui legem posthabuerint, & non impleuerint Domini voluntatem, in quibus temporalia & bona & mala proponuntur. Quod ut solemniter ageretur, duos constituit montes Garizim, & Hebal, in quorum vno benedictiones, in altero autem maledictiones proclamarentur. Quia & Tribus distinct, quarum sex benediceret, sex verò maledicerent, totus autem populus ad vtraque responderet. Amen. At in Evangelio proposta est cælestis beatitudo, & regnū cælorū, ut merces propria huic legi, contra verò pœna & æterna transgressoribus intentata est. Ibi etiam maledictiones ante benedictiones pronuntiabantur: at nobis præ omnibus cælestis promittitur beatitudo, ad quam ut ad proprium Evangelij finem nostra dirigatur intentio. Ideo Dominus apertè promulgat: *Attendite ne iustitiam vestram faciatis coram hominibus,*

alioqui mercedem non habebitis apud Patrem vestrum, qui in cælis est. Quæ verò merces nisi cælestis habetur apud Patrem nostrum, qui in cælis est? propterea superius dixerat: *Nisi abundauerit iustitia vestra, non intrabitis in regnum cælorum.* Cælestem igitur mercedem nos spectare vult Dominus, cuius amore accensū rectè operemur.

Matth. 5. 20.

Vbi tria potissimum consideranda proponit. Subiectum, quod intentione recta debet dirigi, nempe opus. Secundum, scopus ad què opus ipsam dirigendū est. Tertium est fructus inde procedēs. De primo dicit Dominus: *Ne iustitiā vestrā faciatis.* De secundò *Coram hominibus, ut videamini ab eis.* De tertio. *Alioqui mercedem non habebitis apud Patrem vestrum.* Nec contentus regula ista generali, ad specialia documenta descendit, tria in primis exprimens opera, in quibus rectitudo ista intentionis obseruari necesse est, nempe eleemosyna, oratio, & ieiuniū, in quibus quid in cæteris omnibus faciendum sit, clarissimè edocemur. Hodie autem eleemosyna exprimitur, quæ est ipsum opus subiectū, cuius intentio dirigitur dum dicitur *Cum facis eleemosynam, noli tuba canere ante te. Te autem faciente eleemosynam, nesciat sinistra tua quid faciat dextra tua.* Mercedem verò ostendit dicens: *Et Pater tuus, qui videt in abscondito reddet tibi.*

Diuiso.

Horum igitur primum attendentes notamus intentionem dirigi debere in operibus iustis, quæ Dominus iustitiam vocat, non autem in operibus peccatorum. Cuius rei ratio ista est prima, Proposuit Evangelicam iustitiam, opera videlicet perfectæ, quæ iubet Evangelium, nunc modum illorum exequendorum docet, qui potissimum finis circumstantiâ continet, idè iustitiâ regulat Non enim satis est rem iustam facere, nisi & iustè fiat. Substantia omnis creata, sua habet accidentia: sic habent & actiones humanæ suas dispositiones. Ut sit perfectæ substantia, etiam in accidentarijs dispositionibus suam conuenit habere perfectionem. Nō vinum quodq; apponebatur in conuiuio Assueti, sed præciquum & optimum.

Esph. 1. 7.

Exod. 12. 5. Non agnus quisq; offerebatur in sacrificio Domini, sed agnus anniculus immaculatus. Panes in mensa Domini apponabantur calidi, oleum in lucernis purissimum. Vestes sacerdotales & sacra exigebantur in ministerio sacerdotali. Ita actiones adhibebantur bene factae, vt in oratione leuarentur manus purae, mente deuota fierent oblationes, thorus immaculatus, sic & huiusmodi. Propterea ergo post edocendam iustitiam, addit modum illius faciendae. Secunda ratio est, quia quae per se mala sunt, bonum modum habere non possunt. Ideo illis explosis profus & repudiatis, nullus rectus modus potest adhiberi. Periuria, blasphemia, inobedientia, sacrilegium nulla ratione aut modo possunt bene fieri. Ad quid igitur, docere, qualiter sint faciendae, cum nullatenus sint faciendae? In his, quae per se mala sunt, bona non potest intentio reperiri: sed quae per se bona sunt, etiam male fieri possunt. Nam & oratio aliqua fit in peccatum: & ieiunium aliquando suo aspectu Dominus non dignatur. Et coniugium sine timore Domini contrahitur aliquando. Regulantur ergo recto fine opera de suinatura bona. Propterea Dominus ait: *Attendite ne iustitiam vestram faciatis coram hominibus;* id est, ne bonum male faciatis. Hinc colligitur, recte ab Apostolo explosi arque damnari sententiam aut persuasionem illam: *Faciamus mala, vt veniant bona;* & magnus hominum error aperitur, putantium licite posse peierare etiam in iudicio pro salute hominum impiorum, vel quacumq; ex causa. Vnde & coqueretur *Malac. 1. 7.* Dominus quod offerret super altare suum panem pollutum.

4. Quae vt apertius ostendantur, ponamus hanc in res opera distinctionem. Quaedam enim de suo genere bona sunt, cuiusmodi est eleemosyna, de qua loquitur hodierna lectio. Quaedam sunt de suo genere mala, quae lege diuina prohibentur, de quibus in praecedentibus dicebat Dominus.

Matt. 5. 21. Audistis quia dictum est antiquis. Non occides. Non mactaberis. Non periurabis. Quaedam sunt indifferentia, vt manducare & bibere. Quae de se mala sunt,

sic semper mala sunt, vt bene nequaquam fieri possint, nec in bona conuertri. Cum enim essentialiter mala sint, stante illorum essentia ad bonitatem transire non possunt. Si enim bona fierent, eorum essentia destrueretur: atque ita iam non essent opera illa, quae prius erant. Ita ergo per quascunq; bonas circumstantias, & rectam intentionem nunquam recte fieri possunt. De his ergo non est hic sermo Domini: Quae indifferentia sunt, bene possunt & male fieri, vt vel bona sint, vel mala iuxta conditiones, quibus facta sunt. Vt male comedit Adam de ligno scientiae boni & mali, & bene de alijs lignis comidisset. Ita vt abstrahunt a bonitate & malitia, & vt in suo genere considerantur, cum indifferentia sint, sub nomine iustitiae non comprehenduntur, & propterea neque de his est sermo iste Domini. Cum itaque iustitiam appellet, de his perspicuum est ipsum loqui, quae ob bonitatem naturae suae possunt iustitia dici & esse. Quando vero monet, vt sic fiant, quod earum merces non euacuetur, innuit manifeste ea & bene fieri posse & male, ac propterea & bona esse & mala. Haec vt vere bona sint dignaque caelesti mercede, circumstantias bonas omnes quae ad ea requiruntur, habeant necesse est; nam si quae illarum necessarium desit, inde perfecta non erunt, vt vere bona possint dici. Et puto quod propterea Moyses dans praecipua populo, vt verba multiplicabat, quibus illorum obseruatio exprimebatur, dicens: *Diligas Dominum Deum tuum, & ambules in viis eius, & custodias mandata illius, & caeremonias atq; iudicium;* & alia huiusmodi. Cum autem ex defectu cuiuscunq; circumstantiae, possint bona ista opera in mala conuertri, ad duo capita reducimus istos defectus. Nempe ad defectum rectae intentionis, & ad defectum aliarum circumstantiarum, quaecunq; illae sint: Vt utroque enim modo iustitia, id est, opus de suo genere bonum, potest sua mercede priuari. Puta, si eleemosyna habeat requisitas omnes circumstantias, praeter finem rectum, non habebit mercedem in caelis. Et de hoc

defectu propriè loquitur hic Dominus. Possunt vero & alia circumstantia deesse, puta si non seruato loco, vel tempore fiat, si ex furto, aut male acquisito detur, si fiat
Eccl. 12. 6. contra præcepta sapientis, qui dicit: *Bene- fac humili, & non dederis impio, prohibe pa- nes illi dari*
 Bona ista sic male facta, atque ideo vere mala, erant iam in lege damnata, vt neces- se non fuerit Domino speciali ea crimina- tione culpæ. Hæc enim erat Iudæorum iniquitas, qui male facientes cum Deo cõ- tendere volebant: quasi gens quæ iustitiã fecisset, & iudiciũ Dei sui non dereliquis- set. Ideo Deus arguit eorum peccata. Et iubet Prophetæ: *Clama ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam, & annuntia populo meo scelera eorum, & domui Iacob peccata eorũ.* Me etenim de die in diem querunt, & scire vias meas volunt, quasi gens, quæ iusti- tiam fecerit, & iudiciũ Dei sui non dereli- querit. Rogant me iudicia iustitiæ, & ap- propinquare Deo volunt. Hoc maxime Deum offendit. Ideo & Pharisæi, tempore Christi maxime Deo displicebant, qui cũ essent auari, superbi, & legis transgressores, vellent nihilominus in pretio haberi, quasi gens, quæ iustitiam fecisset. Vnde & Do- minus dixit ad quosdam, qui in se confide- bant, tanquam iusti, id quod legimus in Luca de Pharisæo & Publicano. Et gene- raliter aliquando dixit eis: *Publicani, & meretrices præcedent vos in regno Dei.* Et o- lim insultationi illi: *Quare ieiunauimus, & non aspersisti? humiliuimus animas no- stras, & nescisti?* Respondit Deus: *Ecce in die ieiunii vestri inuenitur voluntas vestra, & omnes debitores vestros repetitis. Ecce ad lites & contentiones ieiunatis & percussitis pugno impiè.* Vides malitiam horum operũ ex defectu esse circumstantiarum, quæ, vt bona essent, prorsus erant necessariæ. Num inter nos non sunt peiores? qui nutriunt o- dia, qui alienum vsurpant, qui versantur in volutabro luti, & inquinamento, qui su- pergrediuntur & circumueniunt in nego- tio fratrem suũ, vt decipiant ipsum, de va- nitate in idipsum, qui vana loquũtur vni- quisq; in proximo suo. Hi profecto non sentiunt de Domino in bonitate, arbitran-

tes quod sit eorum similis, sustinens illos in multa patientia, si forte relipiscant, & re- uertant ad Dominum. Quorum via per- uersa sunt, & infames gressus eorum. Hinc & Salomon: *Hosia impiorum abominabi- les, quia offeruntur ex scelere.* Hinc & alius Sapiens: *Immolantis ex iniquo, oblatio est maculata.* Et nõ sunt beneplacitæ subsan- nationes iniustorum, loquuntur sapientes de iis, qui ex eo q̄ proximo surripuerant, Deo offerebant victimas, quas ideo vocat abominabiles, & irrisiones, quasi, qui hu- iusmodi offert, Deũ irideat & subannet. Vnde exaggerans Sapiens subdit: *Qui of- fert sacrificium ex substantia pauperũ, quasi qui victimat filium in conspectu patris sui.* Victimare, id est sacrificare, opus bonum est de genere suo, quia à Deo institutũ est. Sed quale bonum, immolare Deo filium in conspectu patris sui? Quanta crudelitas occidere filium in oculis patris, & præten- dere tamen iustitiam & sanctitatem, quasi hoc sit sacrificium Deo gratũ? Dupliciter itaq; hoc modo malefaciunt homines: Al- tero, quod putant ex bonis quibusdam o- peribus iustificari, cum sint onerati pecca- tis, quibus impii sunt & Deo odibiles: Al- tero quod & ipsa, quæ videntur bona, ipso- rum opera, scelera sunt, abominaciones, irrisiones. Huiusmodi eorum sunt, qui im- mundi accedunt ad sacrum; qui alienum retinentes audent Eucharistiã lumere; qui viuentes in cubilibus, & immunditiis au- dent sanctum tangere; qui in contentio- ne, in æmulatione, in mala voluntate accedunt ad altare Dei; qui sacrilegas faciunt confessiones, mentientes Spiri- tui Sancto; qui huiusmodi sacris actio- nibus scelera moliuntur, facientes do- mum D E I speluncam latronum: hu- iusmodi sceleribus tam immanibus, tam horrendis, quid atinet modum adhi- bere?

Pater ergo ex his, quænam sint opera il- la, quæ Dominus intendit per rectam in- tentionem regulare: Illa videlicet, quæ sic sunt bona in se, vt si adsit recta intẽtio, per- fecte bona sint; & si sola illa absit, mala sint. Quod etiam docet Paulus scribẽs in hunc modum ad Philipenses: *Quidam qui-*

Proh. 2. 17.

Proh. 21.

27.

Eccl. 34. 23

Ecc. 34. 24

6

Phil. 15.
dem

dem & propter inuidiam & contentio-
nem: Quidam autem & propter bonam
voluntatem Christum prædicant: Qui-
dam ex charitate, scientes quoniam in de-
fensionem Euangelii positus sum: Qui-
dam autem ex contentione Christum an-
nuntiant, non sincerè, existimantes præ-
fura se suscitare vinculis meis. Quid e-
nim? Dum omni modo siue per occasio-
nem, siue per veritatem Christus annun-
tiatur, & in hoc gaudeo, sed & gaudebo.
Hæc Paulus. Bonum opus erat prædicatio
Euangelii, opus (inquam) iustum à Deo.
Poterat hoc fieri recta intentione, nempe,
vt audientes crederent & salui fieret, Chri-
stusque cognosceretur, & glorificaretur.
Aliqui tamen prædicabant, vt contra Pau-
lum iam victum persecutionem excita-
rent, qui erat dux verbi: Quamto enim magis
vigeret prædicatio, eò magis infideles
contra illum insurgerent; & contra Pau-
lum, qui iam propter illum in vincula cõ-
iectus erat, magis accenderentur, peiusque
tractarent. Tanto tamen ardebat Paulus
desiderio, vt nomen Christi propalaretur,
quod dum hoc fieret, non multum pende-
ret, qua id fieret intentione. Sic euenit in
Ecclesia Dei, vt multa bona opera fiant et-
iam intentione non recta, vt in eleëmofy-
nis erogandis, in piis operibus erigendis, in
Ecclesiis frequentandis, in iustitia admini-
stranda, & in ipso quoque Euangelizan-
do verbo Dei, quæ tamen omnia sunt aliis
utilia. Quo modo Gabaonitæ non credebant,
& seruiebant tamen populo in cultu
Dei, ligna & aquam deferentes ad templum.
Immo & templum à quodam Hiram, vt
videtur, infideli ædificatum est: & serui
Regis Hiram qui erant pagani, cedebant
ligna, & deponebant in ratibus, vt ædifica-
tioni templi Salomonis inferuissent. Ho-
rum hominum greges, inueniuntur in-
gentes in populo Christiano, quorum o-
pus, vt ipsis inane est, cæteris non modi-
cum præstat emolumentum. Nam & as-
nus portauit Christum in Hierusalem; &
per demones manifestata est virtus Chri-
sti; & ministerium Iudæ, qui loculos ha-
bebat, & parabat ea quæ necessaria erant,
& egenis aliquid dabat ex præcepto Do-

Ios. 9 23.

2. Paral. 2.

23.

3. Reg. 5 10

Matt. 21. 7

Luc. 4 33.

41.

Ioan. 12 28

mini, non fuit inane, immò vtile & neces-
sarium. Sed quid prodest huiusmodi ho-
minibus, vt quod exire ab eis, bonum sit;
quod manet in eis, malum sit? His certe
compatiendum est, quod inuoluntate libi-
borent, sumptus inanes dispendant, &
quasi saxa fortia portent in domum Do-
mini, ipsi tamen in imo profundi, nullam
inde percipientes vtilitatem.

Demonstrato subiecto opere, quod re-
gulandum est, de ipsa nunc intentione re-
gulante agamus. De qua tria: Quæ videli-
cet sit recta intentio: Et quod vna tantum:
Eaque necessaria. Quod distortæ inten-
tiones plures sint; & quare vnam solum
Dominus criminatur. De primo. Recta
intentio, eaque sola & necessaria est, qua
in iustitia facienda, Dei gloriam principa-
liter spectamus. Rogabat quidem Iosue
Deum benignum se præstare populo, vt
non caderet ante hostes suos, quod erati-
psi populo in salutem, sed eandem quoque
salutem ad ipsius saluantis Dei gloria di-
rigebat, dicens: *Mi Domine Deus, quid di-
cam, vidēs Israelem hostibus suis terga ver-
tentem? Audiēti Chananaei, & omnes ha-
bitatores terra, & pariter conglobati circum-
dabunt nos, atque delebunt nomen nostrum
de terra: Et quid facies nomini tuo magno?*
Ira nos quoque quidquid facimus, ad Dei
gloriam referre debemus. Cuius ratio est,
quod cum bonum & finis conuertantur,
summum bonum debet esse supremus fi-
nis. Illud autem Deus est: ergo finis vlti-
mus, ad quem omnia dirigenda sunt, Deus
est. Hinc Salomon: *Sentite de Domino in Sap. 1. 1.*
*bonitate, & in simplicitate cordis querite il-
lum.* Id est bene sentire de Domino, bona
sunt existimatio vestra de Domino, quod
tunc tantum fit, quando Deum ipsum de-
putamus summum bonum; quam Dei co-
gnitionem sequitur simplex questio cor-
dis; Est enim simplex cor in Deo quæren-
do, quando solus ipse Deus quæritur, non
aliud cum illo, & totum cor non diuisum
erga Deum ipsum conuertitur, illum super
omnia appetens & quærens. Id quod ab eo
fit, qui actiones suas omnes in illum diri-
git, quærens in omnibus Deum glorifica-
re, Deo placere, ipsumque summum bonum
mereri.

mereri. Hoc ut à nobis fiat summopere contendendum est: neq; enim frustra dicit Dominus: *Attendite*. Summā enim attentione studendum est, ut recta sit in omnibus actionibus atq; appetentiis intentio nostra.

8 Atque idē omnibus inuigilandum, ne
 Cant. 2. 15. etiā vulpes paruulæ vineas nostras demo-
 liantur, & ne muscæ morientes perdāt sua-
 uitatem vnguenti. Quod est, quando ob-
 Equ. 10. 1. liqua intentione se cogitationibus nostris
 ita inserunt, ut vel non videantur, vel non
 pendantur aut curentur à nobis. O quis la-
 trunculorum istorū euadet insidias? Pro-
 inde Dominus admonet nos verbo isto:
Attendite. Furtim venit, surripit anguis ille
 latens in herba operas viridantes. *Prauum*
 11. 17. 9. *est cor omniū, & in scrutabile: Quis cognos-*
cet illud? Ego Dominus scrutans cor, & pro-
bans renes. Cor omnium ex sui natura pra-
 uum est, varios habet sinus, abditos recessus,
 latentes intentiones, ut ne quidem sibi
 ipsi pateat. Solus Deus profundū penetrat
 abyssi, & secreta scrutatur vniuersa. Prava
 affectiones excaecant oculos etiam prudē-
 tium. Vnde est enim, q̄ munerā exteriora
 Exod. 28. 8. tantam habent vim, ut prudentium oculos
 Deut. 16. 19. prouent lumine prudentiæ, nisi quia oble-
 scant cor, & inclinant ad amandū & ad fa-
 uendum iis, qui munerā obtulerunt? Sed
 Eccl. 20. 32. omnes sunt se ipsos amātes, voluptatum a-
 matores, carnem nutrientes, quæ sua sunt
 quærentes: & in hoc cæci sunt, declinan-
 tes in obliquitates, ponentes etiam dulce
 in amarum, & amarum in dulce. Amor enim
 humor est, qui si impurus sit, afficit
 palatum & inficit, ut non recte sentiat, ut
 non videat oculis, nec auribus audiat, neq;
 corde intelligat, quæ sunt abscondita cor-
 dis. Ergo, *Attendite vobis.*

9 Paulus plenus sapientiā attendens cor-
 dis omnium prauitatem, nō audeat de cor-
 de suo ferre sententiam. *Sed neque* (inquit)
 1. Cor. 4. 3. *me ipsum iudico. Qui autē iudicat me Do-*
minus est, Qui & illuminabit abscondita re-
nebrarum, & manifestabit consilia cordiū.
 Quo consilio quæ intentione quis quid
 fecerit, tunc apparebit manifeste. Lucernæ
 Num. 8. 2. Tabernaculi erant ad partem austrālē cō-
 tra meridiem, ut noueris splendorem etiā
 Tom. 1. Bellintani.

meridianum non sufficere ad illuminatio-
 nem mentiū. In splendoribus sanctorum,
 in luce splendida, quæ intra sancta iugiter
 rutilabat, iudicium cordis nostri incundū
 est, si veri luminis compotes esse volumus.
 In lege Domini meditandum est: Nam con-
 siliū meū iustificationes tua. Inquit Pro-
 pheta. Hoc concilio ducti non errabimus
 in scrutandis consiliis cordis nostri. *Visus*
 Heb. 4. 12. *est enim sermo Dei, & efficax, & penetrabi-*
lior omni gladio ancipiti, & discretor cogita-
tionum, & intentionum cordis. Iste solus dis-
cernit cogitationes & intentiones cordis: per-
tingit enim usq; ad diuisionē animæ, & spi-
ritus. Discernens, videlicet, quæ ab anima
 procedunt, vbi in actione corpori coniun-
 cta, & corporalia & sensibilia sapit: quæ
 rursus à spiritu prodeunt, qui carni operā-
 do non est concretus, sed discretus per vim
 potentia suæ, quæ sine organis corporis o-
 peratur. Et idēo facilius cœlestia contem-
 platur, & sequitur legem mentis aduer-
 sariam legi membrorum. Vider ergo quæ à
 carne suggeruntur, & declinant à mandatis
 Dei; vider quæ spiritus concupiscit secun-
 dum legem Dei: & hoc pacto discretor est
 cogitationum & intentionum cordis; &
 iudicium eius iustum est. Propterea Sa-
 piens: *Sine mendacio consummabitur ver-*
 Eccl. 34. 8. *bum legis, & sapientiā in ore fidelis complana-*
bitur. Perfectio legis nullū admittit men-
 dacium, nullum falsum iudicium, recte in-
 dicat, verum docet, operum aperit, secre-
 tarimatur, verrens & conuertens animas,
 ut nihil opertum sit, q̄ non reueletur, neq;
 absconditum, quod nō sciatur. Ex quo se-
 quitur quod edoctus in lege & verax, ple-
 nam faciat clarāq; sapientiā, videlicet,
 ut qui secundum legē iudicat de occultis,
 veram aperiat viam prudentiæ, factus pō-
 derator spirituum, & scrutator cordis: & ita
 nullum ibi sit mendacium. Hic est modus
 discernendi abditas cordis intentiones.
 Quem modum, quia mundani non tenēt,
 sibi ipsis occulti sunt, se ipsos nesciunt, neq;
 qua incedant via, probe norunt. O igitur
 quam salubre, necessariumq; præceptum!
Attendite ne iustitiam vestram faciatis co-
ram hominibus, ut videamini ab eis.